
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 72/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ            

                                                             
                                                                                                                                                 

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
             Από το πρακτικό της αριθ. 7ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού 
Συμβουλίου Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 29η Μαΐου του έτους 2020 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 5711/25.05.2020 πρόσκληση του 
Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι έξι)(26), σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 40/Α.Π.20930/31-03-2020 
συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία 
καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  
23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

26 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚ0ΑΩΞΖ-ΧΗΒ



   ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 72/2020 
   ΘΕΜΑ : Τροποποίηση σύμβασης διαδημοτικής συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Προσοτσάνης και 
της ΔΕΥΑ Δράμας που εγκρίθηκε με την υπ.αρ.247/2019 απόφαση του Δ.Σ. για την υλοποίηση του 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-Β ΦΑΣΗ 
(ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» της ΠΡΑΞΗΣ «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-
Β ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» MIS5002036.  

 
Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 5ου θέματος 

δηλαδή την από 25-05-2020 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας η οποία έχει ως εξής: 
 « κ. Πρόεδρε 

Σας παρακαλώ όπως συμπεριλάβετε στην ημερήσια διάταξη του επόμενου Δημοτικού Συμβουλίου το 
παρακάτω θέμα:  
Παράταση σύμβασης διαδημοτικής συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Προσοτσάνης και της ΔΕΥΑ Δράμας που 
εγκρίθηκε με την υπ.αρ.247/2019 απόφαση του Δ.Σ. για την υλοποίηση του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-Β ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» της ΠΡΑΞΗΣ «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-Β ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» MIS5002036. 
Σύμφωνα με την διαδημοτική συνεργασία μεταξύ του Δήμου Προσοτσάνης και της ΔΕΥΑ Δράμας για την 
υλοποίηση του Υποέργου 1 «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-Β ΦΑΣΗ 
(ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ) » της Πράξης «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-Β ΦΑΣΗ 
(ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» MIS500203 που εγκρίθηκε με την υπ.αρ.247/2019 απόφαση του Δ.Σ και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 222 του Ν.3463/2006 και του άρθρου 99 του Ν.3852/2010 προβλέπονται τα εξής:  
Άρθρο 3 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
Η ισχύς της σύμβασης αυτής αρχίζει με την υπογραφή της και διαρκεί μέχρι και την οριστική παραλαβή του 
έργου που αναφέρονται στο άρθρο 2. Ενδεικτικά υπολογίζεται ότι η διάρκεια της παρούσας θα ανέλθει στους 
3 τρεις μήνες από την σύναψή της.  
Αρθρο 5 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ - ΛΟΙΠΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ 
Οποιαδήποτε τροποποίηση της παρούσας σύμβασης διαδημοτικής συνεργασίας πραγματοποιείται μετά από 
απόφαση των αρμοδίων οργάνων (Δημοτικών ή Διοικητικών Συμβουλίων) των συμβαλλομένων μερών. 
Τυχόν λειτουργικές δαπάνες σχετικές με την υλοποίηση της παρούσας Σύμβασης Διαδημοτικής Συνεργασίας 
που θα απαιτηθούν θα καλύπτονται από τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Προσοτσάνης.  
Σύμφωνα με την υπ.αρ.72/2020 απόφαση του Δ.Σ με την οποία εγκρίθηκε η παράταση συμβατικής 
προθεσμίας περαίωσης του ανωτέρω έργου έως την 31-10-2020 και την 67/2020 απόφαση του ΔΣ με την 
οποία έγινε η αποδοχή της υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 3720/29-04-2020 Απόφασης της Ειδικής 
Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ περί τροποποίησης της Πράξης «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ – Β ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» με κωδικό MIS 5002036 τροποποιείται 
το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ ως εξής 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
ΒΑΣΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
1. Τίτλος Πράξης: «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-Β ΦΑΣΗ 
(ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)»MIS 5002036 
1.1 τίτλος υποέργου 1: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 
1.2 τίτλο υποέργου 5: 1η Συμπληρωματική Σύμβαση του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 
2. Φορέας πρότασης (κύριος του έργου): ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
3. Δικαιούχος (Φορέας υλοποίησης): ΔΕΥΑΔ 
4. Φορέας λειτουργίας: ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
5. Φυσικό αντικείμενο της Πράξης:  
Το φυσικό αντικείμενο της πράξης, και συγκεκριμένα των υποέργων 1 και 5, περιλαμβάνει: (α) την κατασκευή 
των επιμέρους έργων της ΕΕΛ, η οποία ολοκληρώθηκε στις 28/02/2019, (β) την επανακατασκευή των έργων 
προσαγωγής, η οποία αναμένεται να ξεκινήσει άμεσα και (γ) την εξάμηνη δοκιμαστική λειτουργία της ΕΕΛ, η 
οποία ξεκίνησε την 01/08/2019 και αναμένεται να ολοκληρωθεί μετά το πέρας της επανακατασκευής των 
έργων προσαγωγής . 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚ0ΑΩΞΖ-ΧΗΒ



6. Προϋπολογισμός 
 

Προϋπολογισμός αντικειμένου υποέργου 1 στο 
πλαίσιο της παρούσας σύμβασης 

404.804,53 Ευρώ (άνευ ΦΠΑ)  
(= 44.250,00 Ευρώ υπόλοιπο δοκιμαστικής 
λειτουργίας με ΓΕ& ΟΕ + 360.554,53 Ευρώ 
υπόλοιπο απροβλέπτων Αρχικής Σύμβασης) 

Προϋπολογισμός υποέργου 5 758.266,25 Ευρώ (άνευ ΦΠΑ) 

  

Συνολικός προϋπολογισμός  1.163.070,78 Ευρώ (άνευ ΦΠΑ) 

 
8.Διάρκεια υλοποίησης  
 

 Διάρκεια (ενδεικτικά) 

Υποέργο 1 : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

Έως 30/10/2020 

Υποέργο 5: 1η Συμπληρωματική Σύμβαση του 
έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

Έως 30/09/2020 

  

Σύνολο  Έως 30/10/2020» 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την υπ΄αριθμ. 18318/13.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Την με αρ.πρωτ. 20930/31-03-2020 40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

5. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 26 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή 
μεγαλύτερο του 1/2 που απαιτείται από το Νόμο 

6. Τον πίνακα με τη θετική – λευκή ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΛΕΥΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΛΕΥΚΗ 

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΥΚΗ 

19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΛΕΥΚΗ 

ΑΔΑ: ΩΚ0ΑΩΞΖ-ΧΗΒ



20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 

22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΛΕΥΚΗ 

23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΛΕΥΚΗ 

24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 

25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 

26 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

7. Την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας 
8. Το άρθρο 99 του Ν.3852/2010  

ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα: 
 

                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
      Εγκρίνει την τροποποίηση της σύμβασης διαδημοτικής συνεργασίας μεταξύ του Δήμου 
Προσοτσάνης και της ΔΕΥΑ Δράμας που εγκρίθηκε με την υπ.αρ.247/2019 απόφαση του Δ.Σ. για την 
υλοποίηση του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-Β 
ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» της ΠΡΑΞΗΣ «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ-Β ΦΑΣΗ (ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ)» MIS5002036, σύμφωνα με την εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας.  

    Ο κ. Λύσσελης Άγγελος, ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ, ο κ. Νούσης Νικόλαος, ο κ. Χατζησαββίδης 
Δημήτριος , ο κ. Τερνεκτσής Ιωάννης, η κ. Παπαδοπούλου Σουλτάνα, ο κ. Παυλίδης Πέτρος, ο κ. 
Ντεμίρης Αθανάσιος, ο κ. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος, η κ. Συμεωνίδου Σοφία και ο κ. Λευκόπουλος 
Αθανάσιος ψήφισαν λευκό. 

 
                                                 Η  απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 72/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

Αθανασιάδης Θεόδωρος 

ΑΔΑ: ΩΚ0ΑΩΞΖ-ΧΗΒ


